Notandum praeterea, quod Serenissimus Sigismundus III, provi
dens Episcopatui Praemisliensi, ut post mortem modemi, qui iam 
senex est, succederet quoque Unitus, dedit Privilegium pro Coadiuto
ria cuidam Nobili insigni Catholico, qui dictum Episcopatum potuit 
insigniter in spiritualibus et temporalibus renovare. Ac proinde ne Re
gnum vacillet et ille bonus Catholicus non citatus nee convictus a Regijs 
non decidat promissis, et quasi infamis honore debito abiudicetur, 
ex eo quia est Catholicus, S.R.E. est providendum. 

Episcopus Luceoriensis in perpetuum Schismaticis promittitur. -
Cuiusque Episcopus in persona sua reddiclit obeclientiam Clementi VIII. 
Modernus vero Episcopus multis millibus, vastatum alias hunc Episco
patum, per varia subselia cum iniustis possessoribus decertans insigni
ter auxit. Immo pro Bonis Ecclesiae, ut alter Stanislaus, si non occubuit, 
certe plagis insigniter succubuit. Et ecce tantis promeritis, profuso 
etiam proprio Patrimonio pro Christi Peculio, etiam advitalitate, et 
Privilegijs spoliari decernitur! ex eo quia est catholicus, et catholice 
se toto vitae suae tempore gessit. Credo quod de hoc ipso sufficientem 
ipsemet dederit informationem in memoriali novissime ad S. Congre
gationem misso. 

Tertio (f. 224). 

Episcopatus Mscislaviensis aufertur ab Archiepiscopo Polocensi, et 
datur schismatico. - Supponendum autem, quod Mscislaviensis Distric
tus situs sit in meclio duorum Episcopatuum Unitorum, nempe Polo
censis, et Smolenscensis. Vel ideo a Schismaticis affectatus, ut praedic
tos Episcopatus lepra schismatis a'fficerent. Et revera summopere do
lendum est, novellam vineam Smolenscensem huic evidentissimo ex
poni periculo, per quam in totam Moschoviam S. Unioni ingressus 
parabatur, et non temere sperabatur. Eo quod dum non esset ullus 
vicinus Pseudo Episcopus, tot Uniti iam numerarentur in Districtu 
Smolenscensi, ut quolibet anno in festo Paschatis Smolensci aliquot 
millium fuerint communicantes. 
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Supponendum 2do: In ijsdem Punctis, Schismaticis promissa est 
Ecclesia Sanctae Trinitatis, Mscislaviensis Catheclralis, cui cum in
scripta sint bona Episcopatus Mscislaviensis, tracta, ut dicitur, navi, 
trahentur omnia quae sunt in navi. 

Supponendum tertio: Pro hoc schismatico Episcopo, assignatur 
Monasterium Mohiloviense Sancti Salvatoris, quod Uniti Monachi a 
viginti fere annis possidentes, privilegio Serenissimi Sigismondi III 
muniti, a fundamentis plane erexerunt; per quos eximium fructus Mo
hiloviae sperabatur; tum hi, per summum dedecus et iniuriam, a fructu 
laborum suorum pellerentur.